REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku. Tel: 0800 9999, Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: infol hidaa.gov.al

Nr. Indeksi \
né ILDKPKI \Y 6 54

dhe Viti 1012

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plot&sohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij,
t¢ bashkéshortit/es bashké&jetuesit/es dhe té fémijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té t¢ zgjedhurve dhe té disa
népunésve publike”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, dat& 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri

Funksioni

Institucioni dhe adresa

Kuvendi i Republikes se Shqiperise

Data e emérimit né funksionin g€ kryen Data e dorézimit t& deklaratés

09.09.2017 31.03.2018 %0.02.22i 5%

NE bazé t€ nenit 9/1, & Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kowntrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare 1é (¢ zgjedhurve dhe 1¢ disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, pasuritg, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojn& n& emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se t& dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam dekiaruar asgjé
gqé nuk &shté e vérteté,

Né&nshkrimi i subjektit deklarues

ADNOR SHAMETI | Xolc.Q .
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin g¢ dispononi, gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese gé zotéroni t& ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé,
pér periudh&n nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit }{'e’a Mk it dire me Fiesant
_ i jalé Yo
Deklarate Noteriale date | Shuma totale 4.464.000 | 100%
21.11.2017, ne lidhie me rerfundimin e kontrates se shitjes | leke, nga te cilat vlera prej
1 me rezerve late 21.09.2017 per | 1.464.000 eshte paguar me
apartamentin me nr pasurie date 19.09.2017 ndersa
fage 76, Apartamenti 15, H2, me siperfage 64 m* vlera prej 3.000.000 (tre
milion) leke, kundervlefta
ne euro eshte paecuar nga
noterja ne
llogarine  personale te
Adnor  Shameti  prane
Raiffeisen Bank.
Shtuar llogaria personale ¢ Adnor Shameti prane Raifteisen | 22,421.52
Bank ne date 12.12.2017, ne vleren 22,421.52 Euro ge eshte | (njezetedymijeekaterginde
| 2 kundervlefta e kestit te dyte dhe te fundit e kontrates se | njezetenjepresjepesedhjete
1 shitjes me rezerve te | edy) Euro.
| 21.09.2017 per apartamentin me nr pasurie
, Apartamenti |5, H2, me siperfage
64 m*
Kontrate Shitje late 18.11.2017, | Shuma totale 26.500 Euro, | 100%
ner_shifie_apartamentl me nr pasurie napuar nga noteria 1
3 7, fage 113, me siperfage 53 m". ne Hogarine
personale te Adnor
Shameti, prane Union
Bank.
Shtuar llogaria personale ¢ Adnor Shameti prane Union | 26,500
Bank ne date 12.12.2017, ne vleren 26.500 euro, ge eshte | (njezetegjashtemijeepeseqi
4 vlera e Kontrate Shitje . . date | nd) Euro.
18.11.2017, per shitien e apartamentit me nr pasuri¢
fage 113, me siperfage 53
|T12.
Llogari page ne Credins Bank me gjendje nga pagesat e | 620,366.12
Kuvendit si Deputet, ne nje total 620,366.12 Leke, deri me | (gjashteqindenjezetmijeetr
5 31.12.2017. eqindegjashtedhjeteegjasht
epresjedymbedhjete) leke.
Shtuar llogaria personale Adnor Shameti ne Tirana Bank ne | 6.000 (gjashtemije) Euro
shumen 6.000 Euro, te cilat jane te ardhura nga Kontrate
6 Qiraje, ate 15.09.2016 per
Anartamentin me sip. 250 m2 me adrese
rane, bodrumin me sip. 21.06 m2, dhe garazhd me
| sip.12 m?2.
e >é/ ok KCol—oxfr
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| Arketuar CASH shuma 160.000 Leke per Kontrate Qiraje, | 160.000
ate 19.04.2017 per Njesine me | (njeqindegjashtedhjetmije)

sip.124.10 m2 me adrese per periudhen | Leke.

7 01.09.2017 deri me 31.12.2017.

Shtuar Llogaria personale prane Union Bank ne nje total prej | 47,692.15

47,692.15 Euro pas veprimeve te kryera nga data 09.09.2017 | (dyzeteshtatemijeegjashteq
deri ne date 31.12.2017 sipas vertetimit te Bankes Union. indenentedhjeteedypresjep
8 esembedhjete) Euro.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 lek#;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari trjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n¢ huadhénie, né lek& ose né valuté t& huaj.

‘ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues

ADNOR SHAMETI -/~ / SR
(Pl o9 SCotlees
s sy o)

Nése ky format éshté i pamjafiveshem, vazhdoni 1é plotésoni né kopje 1€ tij.
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me gé€llim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t€ Shqipérisé€, q& ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s€ organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga dekiarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Shuma 'e t¢ ardhurave .heto té

Pérshkrimi i t¢ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté (me
shifra dhe me fjalé)

Te ardhura nga pagesat si deputet i Kuvendit ne Credins Bank me | 620,366.12

gjendje 620,366.12 Leke, deri me 31.12.2017. {(gjashtegindenjezetmijeetreqindegja
shtedhjeteegjashtepresjedymbedhjet
e) leke.

Te ardhura neto ne shumen 6.000 Euro, te ardhura nga Kontrate | 6.000 (gjashtemije) Euro
Qiraje, date  15.09.2016 ner
Apartamentin me sip. 250 m2 me adrese _ )
Tirane, bodrumin me sip. 21.06 m2, dhe garazhd me sip.12 m2,
nga data 09.09.2017 deri me 31.12.2017. Shlyer tatimi ne burim
nga qiramarresi, paguar prane Alpha Bank.

Te ardhura neto ne shumen 160.000 Leke per Kontrate Qiraje, | 160.000 (njegindegjashtedhjetmije)

date _19.04.2017 per Njesine me | Leke.

5ip.124.10 m2 me adrese per periudhen 01.09.2017
derime 31.12.2017. Shiyer tatimi ne burim nga qiramarresi.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
ADNOR SHAMETI /,}/‘ p

/A
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Nése ky format éshté i pamjaftuesheém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve et].) q&
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqip&risg, t&€ mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té dhénat pér emra personash ndaj té cil&ve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géilimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo n# valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredit® bankare shumén e kredisé
{principal), kohézgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor.

Pérshkrimi i detyrimeve

Shuma e shlyer nga

deklarimi i méparshém

deri né 31 Dhjetor té

Gjendja e detyrimit
té mbetur pa shlyer
deri né 31 Dhjetor té

vitit té deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjai¢)
Karte Krediti ne Euro ne Union Bank, gjendja ne | Date 09.09.2017 | Date 31.12.2017

date 31.12.2017 eshte 156.75 Euro. gjiendja e detyrimit te gjendja e detyrimit te
kartes se kreditit eshte | kartes se  kreditit
0.0 (zero) Euro. eshte 156.75
{njeqindepesedhjetee
gjashtepresjeshtated
hjeteepese) Euro.

N

Nése ky format éshié i pamjafivesheém, vazhdoni
té plotésoni né kopje (& 1ij.

‘Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
ADNOR SHAMET]I ¥ ~ 15
}iu/\u«_ ‘[{w—t———dﬁif
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr. Reshit Collaku.  T'el: 0800 9999, Websile: www. hidaa.gov.al. E-mail: info hidaa.gov.al

Nr. !ndekéi'
né ILDK'PI_(_I

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, fémijét madhoré) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare (é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar, pér pasurité & disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N¢ bazé € nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, dai€ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (é
detyrimeve financiare 1é 1€ zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithsh&m i ILDKPKI-s€, g€ t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipé&ris€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g€ ekzistojné né& emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Mirela Demo Shameti, bashkéshorti/ja X
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit |

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit ]

bashkéjetuesi/ja 0

/e Subjektit Adnor Abedin Shameti
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g¢ sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time ligjore
ke:

[Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n&€ emrin tim x
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané 1¢ vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t¢ lidhur
Gé nuk Eshté e vérteté. Mirela Shameti 77/, / _
Jé, ba SEammess
f? V’) ]
/ J Pl i
/
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s¢ veprimit, vierén né lek# apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t€ ¢do Hoj
pasurie®*, t€ regjistruar ose jo né regjistrat publikg, brenda dhe jasht€ territorit t€ Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti t& deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me
fjalé

Pjesa
né %

Llogari kursimi ne Banken Union shtuar me 321.16 Euro

32116
(tregindenjezetenjepresjeg]
ashtembedhjete) Euro

Llogari kursimi ne Banken BK'T shtuar me 63.78 Euro

6378
(gjashtedhjeteetrepresjesht
atedhjeteetete) Euro

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b) pasuritg e luajtshme, t& regjistrueshme né& regjistrat publike, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

c) sendet me vleré t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢} vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, n& leké ose né valuté 18 huaj;

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1€ plotésoni né kopje té 1ij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
Mirela Shameti 7/, :

“Periodik | jetor”
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do Hoj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérise, q€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht & ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhorg,
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga dekiarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né€ leké apo né valuté

(me shifra dhe me fjalé)

DETYRIMET FINANCIARE )
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé¢ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé€, t€ mbetura ende pa u shlver nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o Té& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t&€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

- Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t& mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri n& 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Nése ky format éshté | pamjaftueshém,
vazhdoni 1¢ plotésoni né kopje 1€ tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit ¢& lidhur

: o : v P -
Mirela Shameti ¢/ 7 </ 4
Wels Joaemed
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